
М КУ «ЦЕНТР  
М ЕТОДИ ЧЕСКОГО  

И ХОЗЯЙ СТВЕН Н ОГО  
О БЕСПЕЧЕНИЯ М ОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16,

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 имени 
Чернявского Якова 
Михайловича 
станицы Крыловской 
МО Крыловский район

ст-ца. Крыловская 
Краснодарский край, 352080  

e-mail: marina.kosenko. 1971 inbox.ru
тел.:1 vJ 1 . .
Л  А

31-567, ф.: 31-689ИНН 2362001168

На № от

Ермоленко А.А.

Справка-подтверждение

Справка дана учителю истории и обществознания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№1 имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской муниципаль
ного образования Крыловский район

в том, что он 27 августа2019 года принимал участие в районном семинаре учи
телей истории и обществознания

«П овы ш ение качества подготовки обучаю щ ихся к государственной итого
вой аттестации»

и выступил по теме:

«Анализ типичных ош ибок при выполнении контрольно измерительных  
материалов по истории.

Ермоленко А лександру Алексеевичу

Протокол № 1 от 27.08.2019г.

Руководитель РМО JI.B. Мартынова

И.о. директора МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» Е.С. Бахарева



М И Н И С ТЕРС ТВ О  ОБРАЗОВАНИИ. НАУКИ И М ОЛОДЁЖ НОЙ 
ПО ЛИ ТИ КИ  КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от
г. Краснодар

Об утверждении составов предметных комиссий и территориальных 
предметных подкомиссий для проверки экзам енационны х работ при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательны м 
программам основного общего образования 

в Краснодарском крае в 2016 году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 25 декабря 2013 года 
JV« 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования»; 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 14 января 2016 года № 122 «Об организации 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
Краснодарском крае в 2016 году» и по согласованию с государственной 
экзаменационной комиссией Краснодарского края для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2016 году (протокол Лд 7 от 1 1 мая 2016 года), 
п р и к а з  ы в а ю:

1. Утвердить составы предметных комиссий и территориальных 
предметных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее ГИА-9) в Краснодарском 
крае в 2016 году в соответствии с приложениями № 1-20 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Е В. Воробьеву.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



П РИ Л О Ж ЕН И Е  №  17

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края 

от 18.05.2016 № 2611

Состав заместителей председателя территориальных 
предметных подкомиссий по истории ГИА-9 2016 год

№
п/п

Территория Ф ам илия, им я,отчество
Д олж ность по 

основном у месту
____ __ \ГМЧ*’- Ы________

М есто работы

1 Анапа Маклюк Елена Ильинична
учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 5

2 Армавир
Курдянц Ольга Николаевна учитель истории МБОУ-СОШ № 5

3 Геленджик
Слинкова Людмила 
Вячеславовна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №1

4 Горячий Ключ Яхнова Галина Васильевна
директор/ учитель 
истории

МБОУ СОШ№8

5 Краснодар
Терещенко Наталья Петровна учитель истории МБОУ гимназия № 44

6 Новороссийск
Челакова Надежда 
Ганнадьевна

учитель истории и 
обществознания

МАОУ гимназия № 6

7 Сочи
Пушкарева Елена Николаевна учитель истории и 

обществознания
МОБУ гимназия № 1

8 Абинский район Кочерова Ольга Авельевна
учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 30

9 Апшеронский район
Фофанова Кристина 
Викторовна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 18

10 Белоглинский район
Сорокин Алексей Борисович учитель истории МБОУ СОШ № 12

11 Белореченский район
Москальцова Валентина 
Васильевна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ 2

12 Брюховецкий район
Колодина Людмила Петровна учитель истории и 

обществознания
МБОУ СОШ № 15

J3 Выселковский район
Мальцева Наталья 
Александровна

учитель истории МБОУСОШ№2

14 Гулькевичский район Фоменко Ольга Николаевна учитель истории МБОУ СОШ №4

15 Динской район
Ефремова Елена 
Владимировна

учитель истории и 
обществознания

БОУ СОШ №1

16 Ейский район Лунегов Виктор Геннадьевич учитель истории МБОУ СОШ №15

17 Кавказский район Сирко Юлия Юрьевна
учитель истории, 
обществознания

МБОУ СОШ №44

18 Калининский район
Луценко Людмила 
Владимировна

учитель истории МБОУ СОШ№10

19 Каневской район
Криворучко Лариса 
Борисовна

учитель истории МБОУ СОШ № 1

20 Кореновский район Бабенко Наталия Сергеевна
учитель истории и 
обществознания

МОБУ СОШ №19

21
Красноаврмейский
район

Реутова Елена Ивановна учитель истории МБОУ СОШ № 39

22 Крыловский район Ермоленко Александр 
Алексеевич

заместитель директора 
по ВР, учтель истории

МБОУ СОШ № 1

23 Крымский район
Пономарева Ольга 
Анатольевна

учитель истории МБОУ СОШ № 9



М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖ НОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об утверждении составов предметных комиссий и 
территориальных предметных подкомиссий для проверки 
экзаменационных работ при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Краснодарском крае

в 2019 году

В соответствии с приказами М инистерства просвещ ения Российской Ф е
дерации и Ф едеральной службы по надзору в сфере образования и нау ш от 
7 ноября 2018 г, № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего образования», от 26 октября 2018 г. № 3813 «Об организации проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ
ного общего и среднего общего образования в Краснодарском крае в 2019 оду» 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2 0 . 9 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить составы предметных комиссий и территориальных пред
метных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ
ного общего образования в Краснодарском крае в 2019 году согласно приложе
ниям 1-14 к настоящ ему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящ его приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Ц веткова А.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

о т

г. Краснодар

Заместитель мин

Н  R К

S H P E K T D P

й .  в .  0 Ш

А.В Цветков

-  — — -—  -



5
/

62 Каневской район Дорогань Ольга 
Викторовна

__________3
МБОУ СОШ №  32 учитель истории, 

обществознания
в еду ши и,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии

63 Каневской район Асанова Оксана 
Владимировна

МБОУ СОШ № 22 учитель истории,
географии,
обществознания

основнои

64 Кореновский район Мизина Людмила 
Васильевна

МОБУ СОШ № 1 
имени И.Д, Бувальиева 
МО Кореновский 
район

учитель истории и 
обществознания

ведущий,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии

65 Кореновский район Дударева Наталия 
Викторовна

МОБУ СОШ №9 
МО Кореновский 
район____________

учитель истории и 
обществознания

основнои

66 Кореновский район Трофимова Ирина 
Николаевна

МОБУ СОШ №25 
МО Кореновский 
район____________

учитель истории основнои

67 Красноармейский 
район____________

Коршунов Алексей 
Николаевич

МБОУ СОШ № 14 учитель истории основнои

68 Красноармейский
район

Реутова Елена Ивановна МБОУ СОШ № 39 учитель истории ведущий,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии

69 Красноармейский 
район____________

Юшкина Наталья 
Владимировна

МБОУ СОШ № учитель истории и 
обществознания

основной

70 Крымский район Гриценко Элеонора 
Дмитриевна________

МБОУ СОШ № 3 учитель истории и 
обществознания

основнои

71 Крымский район Ревягина Елена 
Витальевна

МБОУ СОШ № 20 директор, учитель 
истории и 
обществознания

основнои

72

73

75

Крымский район Козуб Артем Юрьевич МБОУ СОШ № 25 учитель истории ведущий,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии

Крыловский район Ермоленко Александар 
Алексеевич

МБОУ СОШ №1 учитель истории и 
обществознания

ведущий,
заместитель 
предссдателя 

{территориальном 
предметной 
подкомиссии

74 Крыловский район Иванова Елена 
Викторвна

МБОУ СОШ № 4 учитель истории и 
обществознания

Крыловский район Гамзатова Светлана 
Павловна

МБОУ СОШ № 3 учитель

76 Курганинский район Белая Елена Петровна МАОУ СОШ № 2 учитель истории и 
обществознания

основнои

основнои

ведущий,
заместитель
председателя
территориальной
предметной
подкомиссии



23.12.2015 г. № 1015
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015 -  2016 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа от 
18.09.2015г. № 734 «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2015 -  2016 учебном году», на базе 
МБОУ СОШ № 1 и № 2 проведен муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников среди учеников 8-11 классов.

Всего в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 
2015 -  2016 учебном году приняли участие 1006 учащихся ОУ Крыловского 
района, 256 из них стали победителями и призерами (Приложение №2).

20 учащихся стали победителями и (или) призерами нескольких олимпиад. 
Среди них: Конякин Т.М. ученик МБОУ СОШ № 1, Сусь Ю.А. ученица МБОУ 
СОШ № 1, Митюра С.Ю. ученик МБОУ СОШ № 30, Федоренко С.А. ученица 
МБОУ СОШ № 1, Слетков С.С. ученик МБОУ СОШ № 2, Масорик Н.О. 
ученица МБОУ СОШ № 2, Галушко А.В. ученица МБОУ СОШ № 1, 
Быкодорова Е.И. ученица МБОУ СОШ № 2, Дуракова А.А. ученица МБОУ 
СОШ № 2, Ванжула А.В. ученица МБОУ СОШ № 4, Кучеренко Д.В. ученик 
МБОУ СОШ № 4, Гарибян А .Л. ученица МБОУ СОШ № 3, Нищета У.В. 
ученица МБОУ СОШ № 10, Шимко Е.С. ученица МБОУ СОШ № 1, Федирко 
А.А. ученица МБОУ СОШ № 2, Савченко Е.С. ученица МБОУ СОШ № 30, 
Черниченко А.Ю. ученица МБОУ СОШ № 2, Прохода В.А. ученик МБОУ 
СОШ № 9, Воропай Н.А. ученик МБОУ СОШ № 6, Мажуло В.А. ученик МБОУ 
СОШ № 4.

Не приняли участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015 -  2016 учебном году МБОУ ООШ № 13 и МБОУ ООШ № 
14.



Сравнительный анализ результатов показывает, что наиболее серьезное 
внимание работе с одаренными детьми уделяется в МБОУ СОШ № 1,2,7,10,30, 
из них МБОУ СОШ № 7 и МБОУ СОШ № 10 мало комплектные школы.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность:
- администрации МБОУ СОШ № 1 и № 2 за создание благоприятных условий 
для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2015 -  2016 учебном году;
- администрации МБОУ СОШ № 1,2,7,10,30 за высокие показатели в работе с 
одаренными детьми;
- победителям и призерам муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015 -  2016 учебном году (Приложение № 2);

2.Администрации МБОУ СОШ № 3,4,5,8,9 обратить внимание на 
качество работы с одаренными детьми.

3. Руководителям ОУ:
- довести данный приказ до сведения педагогического коллектива;
- поощрить членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2 0 1 5 -2 0 1 6  учебном году (Приложение №1);
- изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015 -  2016 учебном году, а 
также учителей, подготовивших их.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 
обязанности заведующего районного методического кабинета Айнулина P.M.

Начальник управления образования? 
администрации МО Крыловский район

I
Е.В.Лобода



cV « o \

Ш ш  в
МБОУ s * i s ® U Приложение №1 

к приказу управления образования 
администрации МО Крыловский район 

от №

РИ ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАД

Математика (7-11 классы)
Председатель жюри: Борейко Г.В. -  учитель МБОУ СОШ № 2

Члены:
1. Кузьмищенко И.П. Учитель МБОУ СОШ № 1
2. Ашаева Е.Н. Учитель МБОУ СОШ №3
3. Филь В.Н. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Голинченко О.Н. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Мокроусова Г. А. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Пацев В.А. Учитель МБОУ СОШ №7
7. Яровая Л.А. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Читашвили Т.Н. Учитель МБОУ СОШ №9
9. Гончарова Ю.И. Учитель МБОУ СОШ №10
10. КозубТ.И. Учитель МБОУ СОШ №30

Физика (7-11 классы)
Председатель жюри: Звада Л.А. -  учитель МБОУ СОШ № 30

Члены:
1. Сопко Е.В. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Харченко И.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Мильбрат Т.В. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Скляренко Ю.В. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Никитенко Н.В. Учитель МБОУ СОШ №5
6. Донцу Н.И. Учитель МБОУ СОШ №6
7. Пацев В.А. Учитель МБОУ СОШ №7
8. Северенюк О.В. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Читашвили Т.Н. Учитель МБОУ СОШ №9
10. Рябчун О.А. Учитель МБОУ СОШ №10

Информатика и ИКТ (5-11 классы)
Председатель жюри: Посашков Г.А. -  учитель МБОУ СОШ № 1

Члены:
1. Кащенко А.В. Учитель МБОУ СОШ №2
2. Жиглатый Е.В. Учитель МБОУ СОШ №3
3. Лысенко А.А. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Забара С.Г. Учитель МБОУ СОШ №7
5. Северенюк О.В. Учитель МБОУ СОШ №8
6. Прохода З.А. Учитель МБОУ СОШ №9
7. Черевиченко Е.Н. Учитель МБОУ СОШ №10
8. Гусева Е.Г. Учитель МБОУ СОШ №30

Химия (8-11 классы)
Председатель жюри: Выскребенцева С.В. -  учитель МБОУ СОШ 

№ 1
Члены:

1. Масорик Л.С. Учитель МБОУ СОШ №2
2. Саркисян Л.Л. Учитель МБОУ СОШ №3
3. Кучеренко Н.В. Учитель МБОУ СОШ №4

■■

4. Луговская Н.И. Учитель МБОУ СОШ №7
5. Турсунова Г.Г. Учитель МБОУ СОШ №8
6. Дзюба О.А. Учитель МБОУ СОШ №9
7. Подгорнова Н.И. Учитель МБОУ СОШ №10
8. Минаева М.В. Учитель МБОУ СОШ №30

Биология (7-11 классы), Экология (9-11 классы)
Председатель жюри: Айрапетян М.В. - учитель МБОУ СОШ №9

Члены:
1. Шимко О.В. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Ровчакова Н.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Оловянникова О.А. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Кучеренко Н.В. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Ивлева Н.В. Учитель МБОУ СОШ №5
6. Давиденко Е.М Учитель МБОУ СОШ №6
7. Луговская Н.И. Учитель МБОУ СОШ №7
8. Лапченко Н.А. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Подгорнова Н.И. Учитель МБОУ СОШ №10
10. Минаева М.В. Учитель МБОУ СОШ №30

География (7-11 классы)
Председатель жюри: Демьяненко Т.Г -  учитель МОУ СОШ №9

Члены:
1. Шевченко Н.П. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Шевлюга С.Б. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Калусгов Е.В. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Татаринова О.В. Учитель МБОУ СОШ №4
5- Кононенко Н.А. Учитель МБОУ СОШ №5
6. Щетина Л.А. Учитель МБОУ СОШ №7
7- Юрченко Л.А. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Николаенко Т.Ф. Учитель МБОУ СОШ №10
9. Стефак В.И. Учитель МБОУ СОШ №30

Физическая культура (7-11 классы)
' Председатель жюри: Лобода А.А. -  учитель МБОУ СОШ №3

Члены:
1. Гаценко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Волощук Р.А. 

Солод Д.А.
Учитель МБОУ СОШ №2

3. Скляренко Ю.В. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Бондаренко И.В. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Кругляк Т.А. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Головко С.В. Учитель МБОУ СОШ №7
7. Седышев Н.Л. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Ширинов А.Х. Учитель МБОУ СОШ №9
9. Украинцев В.Н. Учитель МБОУ СОШ №10
10. Тертышников А.И. Учитель МБОУ СОШ №30

Обществознание (7-11 классы)
Председатель жюри: Мартынова Л.В. - учитель МБОУ СОШ №7

Члены:
1. Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Крикус Н.В. 

Богданова Ю.В.
Учитель МБОУ СОШ №2

3. КобецС.Н. Учитель МБОУ СОШ №3



4. Иванова Е.В. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Бурденкова М. А. Учитель МБОУ СОШ №5
6. Глушко Е.К. Учитель МБОУ СОШ №6
7. Никитенко О.В. Учитель МБОУ СОШ №30
8. Юрченко Л.А. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
10. Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10

История (7-11 классы)
Председатель жюри: Старченко Е.Г.- учитель МБОУ СОШ №30

Члены:
1. Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Крикус Н.В. 

Богданова Ю.В.
Учитель МБОУ СОШ №2

3. Иванова Е.В. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Кононова О.П. Учитель МБОУ СОШ №6
5. Мартынова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №7
6. Юрченко JI.A. Учитель МБОУ СОШ №8
7 Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
8 Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10

Право (9-11 классы), экономика (9-11 классы)
Председатель жюри: Крикус Н.В.- учитель МБОУ СОШ № 2

Члены:

1 Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Богданова Ю.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Иванова Е.В. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Глушко Е.К. Учитель МБОУ СОШ №6
5. Мартынова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №7
6. Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
7. Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10
8. Никитенко О.В. Учитель МБОУ СОШ №30

Русский язык (7-11 классы)
Председатель жюри: Косенко М.Н. -  учитель МБОУ СОШ № 9

Члены:
1. Козачек Л.Г. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Семенихина Т.А. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Кравчук Н.Д. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Радионова Е.И. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Новикова Е.П. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7
7. Симанышна О.С. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Рябцева О.М. Учитель МБОУ СОШ №10
9. Самойлик С.П. Учитель МБОУ СОШ №30

Литература (7-11 классы)
Председатель жюри: Бондаренко З.В. - учитель МБОУ СОШ № 4

Члены:
1. Прядкина Т.Н. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Слеткова Н.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Катаева М.В. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Черненко Л.Н. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Дорошенко Л.В. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7



R Я f

Л- *w -  j« О

I Mtl'

7. Чиркова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Хлыстунова И.А. Учитель МБОУ СОШ №30

А нглийский язы к, немецкий язы к (7-11 классы )
Председатель жюри: Косенко Т.П. - учитель МБОУ СОШ № 2 

Сировежко А.В.-учитель МБОУ СОШ № 10
Члены:

1. Крюкова О.С. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Короткова Я.В. 

Алексеева А.В. 
Соломонян А.Ш.

Учитель МБОУ СОШ №2

3. Бондарь Н.Н. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Мазирко М.А. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Кузнецова К.В. 

Ледяйкина Е.С.
Учитель МБОУ СОШ №5

6. Диулина О.Н. 
Арустамян Р.С.

Учитель МБОУ СОШ №6

7. Троян О.Н. Учитель МБОУ СОШ №7
8. Сычева О.Ю. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Корепанова Т.Г. Учитель МБОУ СОШ №9
10. Мацора Л.А. Учитель МБОУ СОШ №30

Технология (7-11 классы )
Председатель жюри: Карданев Е.А. - учитель МБОУ СОШ № 2 

Козлова Е.С. -  учитель МБОУ СОШ №1
' Члены:

1. Осипова Н.Д. Учитель МБОУ СОШ №2
2. Тимошенко З.П. 

Бирюк Б.П.
Учитель МБОУ СОШ №3 
Учитель МБОУ СОШ №3

3. Горетая Н.П. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Богославская Т.В. 

Михайличенко А.А.
Учитель МБОУ СОШ №6 
Учитель МБОУ СОШ №6

5 Забара С.Г. Учитель МБОУ СОШ №7
6 Григорьева Н.Н. Учитель МБОУ СОШ №8

7 Черевиченко Е.Н. Учитель МБОУ СОШ №10
Ерофеева B.C. Учитель МБОУ СОШ №30
О сновы  безопасности ж изнедеятельности (9-11 классы )

^— Председатель жюри: Скляренко Ю.В. - преподаватель -  
организатор МБОУ СОШ № 4

Члены:
1 Дудко В.А. Преподаватель -  организатор МБОУ СОШ №1
2. Тишков Е.А. Преподаватель -  организатор МБОУ СОШ №2
3. Бирюк Б.П. Преподаватель -  организатор МБОУ СОШ №3
4. Кононов В.В. Преподаватель -  организатор МБОУ СОШ №5
5. Головко С.В. Преподаватель -  организатор МБОУ СОШ №7
6. Седышев Н.Л. Преподаватель -  организатор МБОУ СОШ №8
7. Демьяненко Г.Б. Преподаватель -  организатор МБОУ СОШ №9
8. Украинцев В.Н. Преподаватель -  организатор МБОУ СОШ №10
9. Ступак Н.В. Преподаватель -  организатор МБОУ СОШ №30

И скусство (мировая худож ественная культура) (7-11 классы)
Председатель жюри: Захарова С.А. - учитель МБОУ СОШ №2

Члены :
1. Головшко Т.Н. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Шикуля Е.Н. Учитель МБОУ СОШ №3



ф а ш ш а Я

Д ^ ' Р т Р ^ ’1̂  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ (& > • М  ^ 'S #
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ^

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

11.01.2017 г. № 8-1
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2016 -  2017 учебном году 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа от 19.09.2016г. № 
628 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиеды 
школьников в 2016 -  2017 учебном году», на базе МБОУ СОШ № 2 проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников среди учеников 7-11 классов.

Всего в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2016 -2017  
учебном году приняли участие 1288 учащихся ОУ Крыловского района, 338 из них ст;ши 
победителями и призерами (Приложение №2). Процент успешности участия обучающихся в 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников представлен в Приложении №
3.

10 учащихся стали победителями и (или) призерами нескольких олимпиад. Среди них: 
Масорик И.О. ученица МБОУ СОШ № 2, Слетков С.Е. ученик МБОУ СОШ № 2, Дубина 
JI.E. ученица МБОУ СОШ № 2, Мажуло Ю.А. ученица МБОУ СОШ № 2, Прохоренко И.А. 
ученик МБОУ СОШ № 10, Сусь Ю.А. ученица МБОУ СОШ № 1, Евко Ю.С. ученица МБОУ 
С О Ш 'Ш , Дуракова А.А. ученица МБОУ СОШ № 2, Косенко Ю.С. ученица МБОУ СОШ № 
10, Дикая В.М. ученица МБОУ СОШ № 30.

Не приняли участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 
2016 -  2017 учебном году ООШ № 14 и ООШ № 13.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по физике участвовали 
64 ученика, но победителей и призеров нет.

Сравнительный анализ результатов показывает, что наиболее серьезное внимание работе с 
одаренными детьми уделяется в МБОУ СОШ № 2; 1; 7 из них МБОУ СОШ № 7 условко- 
малокбмплектная школа.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность:
- администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий для проведения 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном год/;
- администрации МБОУ СОШ № 2; 1; 7 за высокие показатели в работе с одаренными 
детьми :
- победителям и призерам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2016 -  2017 учебном году (Приложение № 2);

2.Администрации МБОУ СОШ № 4,5,6 обратить внимание на качество работы с 
одаренными детьми.

ч"3 . Руководителям ОУ:
- довести данный приказ до сведения педагогического коллектива;
- поощрить членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2016 -  2017 учебном году (Приложение №1);

изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном году, а также учителей, 
подготовивших их. \

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Е.В.Лобода

— ---------------------------------------    — t---------- -— -̂---------------------------- - т ’



6. Юрченко J1.A. Учитель МБОУ СОШ №8
7 Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
8 Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10

П раво (9-11 классы), экономика ( 9-11 классы )
Председатель жюри: Крикус Н.В.- учитель МБОУ СОШ № 2

1. Ермоленко А.А. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Богданова Ю.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Иванова Е.В. Учитель МБОУ СОШ №4
4. Глушко Е.К. Учитель МБОУ СОШ №6
5. Мартынова JI.B. Учитель МБОУ СОШ №7
6. Дьякова С.А. Учитель МБОУ СОШ №9
7. Замковая Е.А. Учитель МБОУ СОШ №10
8. Никитенко О.В. Учитель МБОУ СОШ №30

Русский язык (7-11 классы)
...Председатель жюри: Косенко М.Н. — учитель МБОУ СОШ № 9

1. КоЗачек Л.Г. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Семенихина Т. А. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Кравчук Н.Д. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Радионова Е.И. Учитель МБОУ СОШ №5
5. Новикова Е.П. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко ЛИ. Учитель МБОУ СОШ №7
7. Симанькина О.С. Учитель МБОУ СОШ №8
8. Рябцева О.М. Учитель МБОУ СОШ №10
9. Самойлик С.П. Учитель МБОУ СОШ №3 0

_Уг 'rI}i Л итература (7-11 классы)
'^Председатель жюри: Бондаренко З.В. - учитель МБОУ СОШ № 4

1; „ЩЯдКипа Т.Н. Учитель МБОУ СОШ №1
2. Слёткова Н.В. Учитель МБОУ СОШ №2
3. Катаева М.В. Учитель МБОУ СОШ №3
4, . Марченко И.В. Учитель МБОУ СОШ №5
5;.. Дорошенко J1.B. Учитель МБОУ СОШ №6
6. Омельченко Л.И. Учитель МБОУ СОШ №7
7. ■Чиркова Л.В. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Рябцева О.М. Учитель МБОУ СОШ №10
10. Хлыстунова И. А. Учитель МБОУ СОШ №30

У Английский язы к, немецкий язы к (7-11 классы )
„'У Председатель жюри: Косенко Т.П. - учитель МБОУ СОШ № 2 

Сировежко А.В. -  учитель МБОУ СОШ № 10
1. Крюкова О.С. Учитель МБОУ СОШ №1
2,„ . Деду* А.В. 

Алексеева А.В. Учитель МБОУ СОШ №2
Ооломонян А.Ш.

3. Бондарь Н.Н. Учитель МБОУ СОШ №3
4. Мазирко М. А. Учитель МБОУ СОШ №4
5. Дедяйкина Е.С. Учитель МБОУ СОШ №5
6. Диулина О.Н. 

Арустамян Р.С.
Учитель МБОУ СОШ №6

7." Троян О.Н. Учитель МБОУ СОШ №7 ^  ,
8. Сычева О.Ю. Учитель МБОУ СОШ №8
9. Корепанова Т.Г. Учитель МБОУ СОШ №9
10. Мацора Л. А. Учитель МБОУ СОШ №30

Технология (7-11 классы)
Председатель жюри:

- И Ч
Карданев Е.А. - учитель МБОУ СОШ № 2 
Козлова Е.С. -  учитель МБОУ СОШ №1

1. Осипова Н.Д. Учитель МБОУ СОШ №2

■■v-ssm



О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады ш кольников в 2018-2019 учебном году

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
1СТРАДИИ М У НИ ЦИ ПА ЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫ ЛОВСКИ Й  РАЙОН

ст-isa Крыловская

ПРИКАЗ

В соответствии с планом работы управления образования 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 07.08.2018 года № 2847 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 
учебном г о д у » п р и к а з ы в а ю :

).. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее -  Олимиидда) по астрономии, английскому языку, биологии, географии, 
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре), 
литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, основам 
безопасное™ жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, 
химии, физике, физической культуре, экологии, экономике в соответствии с 
графиком, утвержденным приказом министерства образования, пауки и 
молодёжной политики Краснодарскою края от 07,08.2018 года № 2847 
(Приложение № I).

2. Утвердить:
i (состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады в 2018-2019 

учебном году (Приложение № 2),
2)состав жюри муниципального этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном 

году (приложение № 3);
3)сроки проведения апелляции ио итогам проведения муниципального 

этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном году (приложение J6 4),
4}состав апелляционных комиссий муниципального этапа Олимпиады 

(приложение № 5).
3. Определить местом проведения муниципального этапа Олимпиады в 

2018-2019 учебном году МБОУ СОШ № 2 ст, Крыловской МО Крыловский 
район.

4. Директору МТСУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения 
МОО» M il. Косенко:



Г)обеешчить организацию и проведение муниципального этапа 
Олимпиады в 2 0 18-2019 учебном году;

2)цозложить ответственность за тиражирование, пакетирование 
олимпиадных заданий, неразглашение их содержания на членов оргкомитета 
муниципального этапа Олимпиады но курируемым направлениям (приложение 
Кг 2),

3)подготовить отчётную документацию по итогам проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников до 15 декабря 
2018 года,

4)организовать своевременное заполнение краевой базы данных по 
итогам Олимпиады.

5. Руководителю МБОУ СОШ №  2:
1) обеспечить соответствующие условия для проведения муниципального 

этапа Олимпиады;
2) предоставить необходимое количество кабинетов для проведении 

муниципального этапа Олимпиады,
3) обеспечить техническую готовность образовательной организации для 

проведения муниципального этапа Олимпиады;
4) обеспечить техническими средствами (компьютеры, принтер) членов 

жюри муниципального этапа Олимпиады для заполнения рейтинговых таблиц в 
электронном варианте;

5) обеспечить участие в оформлении итоговых рейтинговых таблиц 
учителя информатики о 15,00 ч.;

6) предусмотреть наличие работающих часов, места для личных вещей 
учащихся в кабинетах;

7) организовать наличие указателей на дверях и в рекреациях для 
осуществления передвижения по пункту проведения Олимпиады;

8) организовать необходимое количество мест для дежурных и 
общественных наблюдателей в рекреациях;

9) предоставить кабинет для инструктажа и личных вещей организаторов 
и членов жюри,

10) предоставить кабинет для сопровождающих вне зоны проведения 
олимпиады;

11) обеспечит наличие медицинского работника.
6. Руководителях! ОО:
1) обеспечить явку победителей и призёров школьных олимпиад ла 

муниципальный этап Олимпиады согласно приказу об утверждении списков 
участников муниципального этапа Олимпиады в 2018-2019 учебном году;

2) обеспечить явку членов жюри муниципального этапа Олимпиады;
3) обеспечить явку общественных наблюдателей Олимпиады к 09.30 ч. с 

паспортом и бейджем;
4)своевремсшю ставить в известность директора МКУ «Центр 

методического и хозяйственного обеспечения МОО» (Косенко) о  возможности 
отсутствия членов жюри или организаторов па олимпиаде, обеспечив замену 
заболевшего учителя (организатора);



5) назначить сопровождающего команды учащихся и возложить на 
него ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в 
период проведения. Олимпиады (наличие приказа на сопровождение 
обязательно);

6) обеспечить организованную регистрацию участников Олимпиады с 
09.00-09.40 ч. с предоставлением организатору документов'

приказ образовательной организации о направлении учащихся для 
участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2018- 
2019 учебном году с прилагаемым списком участников;

согласие родителей на участие в Олимпиаде;
согласие на обработку персональных данных,
7) предоставить организатору муниципального этапа Олимпиады 

объяснительные от руководителей ОО о причине отсутствия обучающихся на 
Олимпиаде в день её проведения;

8) обеспечить во время проведения .муниципального этапа Олимпиады на 
рабочем столе участников, помимо бланка шифровальной карточки и бланков 
записи ответов:

ручку (с чернилами синего цвета);
при необходимости лекарства и питание (вода, шоколад);
материалы, разрешенные к использованию во время проведения 

мупиципальног-о этана Олимпиады;
9) обеспечить отсутствие при себе средств связи, фото, аудио и 

видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств 
хранения и передачи информации у частников во время присутствия па 
муниципальном этапе Олимпиады;

10) ознакомить обучающихся с предварительными результатами 
муниципальных олимпиад по каждому общеобразовательному предмету.

7.Контроль выполнения настоящего приказа возложить па директора 
МХУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
М.1-1. Косенко.

8 Приказ вступает в силу со дня его подписания

81.А. Шкурииский



Приложение .4" t 
к приказу управлении образования 
идминистра ци и м у и ицип ал ьного 
образования Крыловский район 
о т -?4-Р9 № У<3 '

4

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный предмет Сроки проведения

1 математика 13 ноября 2018 г.
2 обществознанне, физическая культура (ГТ)ноября 2018 г.
3 физика ‘ Т? ноября 2018 г.
4 астрономии, история ^фпоября 2018 г.
5 литература, химия 21 ноября 2018 г.
6 английский язык 22 ноября 2018 г.
7 экология, русский язык 27 ноября 2018 г.
8 география, немецкий язык 28 ноября 2(118 г.
9 экономика, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ)
($)}ноября 2018 г.

10 биология, искусство (мировая 
художественная культура)

04 декабря 2018 г.

11 технология 05 декабря 2018 г.
12 право, информатика (Овдекабря 2018 г

Директор МКУ «Центр
мет одическою и хозяйст венного
обеспечения М(ХЪ JЩ М .К Косенко




